ДОГОВОР О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
оБрАзовАтЕльных оргАнизАциЙ лъ ll'

г. Белгород << 0.! >> аи/-,1 о 20!!г,

Областное государственное автономное профессионilльное образовательIl()(:

учреждение <Белгородский индустриirльный колледж)) являющийся б:,,, ,,
профессиональной организацией и ресурсным учебно-методическим центроN,l i-,i\, ,

профессионального образования Белгородской области, в лице директора Ша l,i-,, ,

Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшед4
l) с одной стороны, и Областное государственное автономное професслI()Ili,,i

образовательное учреждение <Старооскольский педагогический колледж)), в JIице диреl(.\,r,,,
Спиридоновой Ната_ltьи Николаевны, действующего на основании Устава, с другой сторOны
именуемое в дальнейшем <Сторона 2>>, именуемые в дальнейшем <<Стороны), в цеJIях
взаимодействия деятельности профес]сиональных образовательных организаций (ла,тее -
ПОО), обеспечивающих поддержку системы инклюзивного профессионального образования
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (далее ОRЗt Il(l

образовательным программам среднего профессионi}льного образования (далее - CI-i{'_)).

заключили настоящий договор о нижеследующем.

ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настояIцего !оговора является сотруднич9ство CTtlpt,i
сетевого взаимодействия ПОО по совместной реа-шизации гос.чдарственной llj)]. il,,,

<Развитие образования> в целях создания условий для попучения ii].
профессионального образования людьми с ограниченными возможностями здоровья i-i. . .

- ОВЗ) и инвалидами.
1.2. Стороны договариваются о совместном взаимодействии для решения следующих

задач:

совершенствование профориентационной деятельности tIо воtIросам получепия
профессиона,IIьного образования инвалидами и лицами с ОВЗ;

разработка адаптированньж образовательньIх продуктов по специальностяi,i ii

профессиям среднего профессионшIьного образования, способствующих обеспечеril',,,

качества подготовки специаJIистOв с инвалидностью и лиц с ОВЗ;

развитие ресурсного взаимодействия, в том числе методичеСкОе.

информационное и кадровое, обеспечение процессов трансляции адаптированных прогпаl,:\1

методик и технологий инклюзивного образования в массовую практику СПО в co()'I i.l,,l

с Госуларственной прогрчtммой Российской Федерачии <.ЩоступнаJ{ среда));

развитие чемпионатного движения конкурсов по профессиоtllt. ,,

мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями j.
,

кАбилимпикс);
рtввитие волонтерского движения и социального партнерства в сфер"

инклюзивного профессионч}льного образования;
проведение совместных семинаров, круглых столов, мастер-классов.

1.З. СтороНы осущесТвJIяюТ взаимодеЙствие в соответСтвии с настоящим Щогов<lрсlм"

действуя R пределах своей компетенции.
1.4. Стороны не препятствуют определению и развитию иньж взаимоприеМЛO\ii,"

направлений сотрулничества при соблюдении условий настоящего догоВОРа.

2

П. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.В целях исполнения п.1.1 flоговора Стороны вправе:
2.2. Обмениваться информаlдией по предмету настоящего Соглашения лIоi}],J\l

доступным сторонам способом: по информационно-коммуникативным сетям, включая ceтb
Интернет, с использованием почтовой связи, передачу информачии по факсимильной связи
с использованием телефонной связи.

2.З. В рамках межведомственного взаимодействия реаJIизовывать программы
дополнительного профессиончLIIьного образования (повышения квалификачии) для
преподавателей и сотрудников ПОО по профилю деятельности ресурсного учебнtl-
методического центра.

2.4. Организовывать и проводить научно-практические конференции, обучаюшлtс и

проблемные семинары, мастер-классы по социа,IIьно-педагогическому сопрово}кде}i].ii{)

профессионаJIьного образования инваJIидов и,лиц с ОВЗ.
2.5. Проводить профориентационнуто работу с инвалидсII\4и и лицами с ОВ']

вопросам получения профессионЕ1,1ьного образования.
2.6, Разрабатывать совместно с другими ПОО, предприятиями Il

заинтересованными сторонами адаптированные образовательные програ\,,,i,
специальностям и профессиям СПО.

2,7. Участвовать в совместной разработке методического, научно-практичесtiого
сопровождения в области образования и социаJIизации инваJIидов и лиц с ОВЗ в системе
спо.

2.8. По мере поступления обмениваться актуzrльной информацией об инновационных
методах и новинках оборудования в рамках совместной деятельности по настоящемч

Щоговору.
2.9. Размещать на официа_шьных сайтах каждой из сторон ссылки и информацик) о

совместной деятельности по настоящему .Щоговору.
2.10. Содействовать рrLзвитию конкурсов по профессиональному мастерств}, cpiJ,lil

инв:uIидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья кАбилимпикС)).
2.1 1. В целях контроля за ходом выпоJIнения настоящего ,Щоговора I l' ,

необходимости создать совместную рабочую комиссию, включающую в себя пре.lс,'..l,t

Сторон и организовать оперативный обмен информацией.
2.1,2.Оказывать содействие в реализации совместных направлений сотру,цti;, l.

порядке, размере И способамИ, предусМотреннымИ настоящиМ.ЩоговороМ. OT;(C"li,ij,,,,ji

договорами и иными документzlми, подписанными ,Щоговором во исполнение HacloяIij,(:l ()

.Щоговором.
2.IЗ. Содействовать развитиIо процесса модернизации системы инклюЗивного

профессионаJIьного о бразования.

ПI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.Настоящий.Щоговор вступает в силу с момента его подписания и деЙствvег в

течение 3 (трех) лет. В случае если за i (один) месяц до окончания срока деЙствия /dоговсlра

ни одна из сторон не изъявила желания расторгнуть Щоговор, то он автоматически

продлевается еще на 1 (олин) год.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.|, Настоящий !оговор может быть изменен, расторгнут ИIlИ lr'r'
недействитеJIьныМ по основаниям' предусмоТренным действующим законодате-]iЬL t j:;,l ,

Российской Федерации или по соглашению сторон.

3

4.2. ВСе ИЗМенения, дополнения к настоящему !оговору оформляются в письменном
виде и пOдписываются 0б9ими стOрOнами. Подобны0 измен9ния и дOпOлнOния станOвяIся
неотъемлемой частью .Щоговора.

ч. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего.Щоговора. tl ,;l

в СвяЗи с ним, по возможности будут решаться путем переговоров между CTopcl;l;,irl:, ,l
выполнении настоящего договора Стороны булут руководствоваться деiiс, l,.

законодательством Российской Федерации и дополнительными соглашениями к HLlr,, :i l;,

договору.
5.2.В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат paccмoTpeгtljIL)

в соответствии с д|ействующим законодательством Российской Федерации.

VI. ПРОЧИЕ УСJIОВИЯ

6.1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодательliьi\i
требованиям. КаждыЙ партнер гарантирует наJIичие правовых возможностей для выполне}tия
взятых на себя обязагельств, н€lJIичие необходимых разрешительных документов и ины\
обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны. Направлеtt i;я.

отраженные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества !i

целесообразности применения для каждой из сторон. Каждая из сторон должна оказывitl!)
максимаJIьное содействие другой стороне в процессе исполнения настоящего Щогово1lli.

6.2.Во всем ocTmIbHoM, что не урегулировано настоящим догово])l.)\l,

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору офсlрll.,,l,

дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью HoCTOJli]: " ,

договора.
6.4. !оговор может быть расторгнуто досрочно по письменному соглашению Сторон.
6.5. В случае невозможности выполнения одной из Сторон, взятых на себя

обязательств, она обязана не позднее, чем за месяц, предуrrредить другую Сторону о

невозможности выполнения обязательств.
6.6.,.Щоговор составлен в 2 (лву$ экземплярах, имеющих одинаковую юридическ\r()

силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ЧII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<Сторона l>

Областное государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение <<Белгородский
индустриальный колледж>)
Адрес места нахо)tqдения:
308002, Белгородская обл., г. Белгород,
пр. Б. Хмельницкого, д.80
ИНН: З1

кСторона 2>

Областное государственное aBT,oH(,rl1;,,

профессиональное

учреждение

образова,ге.l;,l
<<Староосколь{,:l.]

педагогический колледж>>

Алрес места нахождения:
309502, г. Старый Оскол, мкр. Солнечный,
д. 18

инн зl28006185

9-57
кпп зl
Тел:(4
e-maill

КПП:

/ о.А, Шаталов / . Спиридонова/